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Zabójczy wirus pszczół

Pasożytniczy roztocz Varroa destructor roznosi wirusa DWV, powodującego u pszczół
śmiertelnie groźną chorobę - informuje "Science".

Naukowcy z University of Sheffield oraz University of Hawaii przez dwa lata badali pszczoły na
Hawajach. Odżywiający się krwią pszczół Varroa destructor został tam przypadkowo zawleczony
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z Kalifornii zaledwie pięć lat temu - na niektórych wyspach pszczoły nadal są wolne od warrozy.
Pozwoliło to porównać świeżo zarażone roztoczem kolonie z takimi, w których nie było roztocza -
między innymi ustalić, jakie wirusy są obecne w ich organizmach. Większość tych wirusów nie
zagraża pszczołom, jednak przypominający budową ludzkiego wirusa polio wirus zdeformowanych
skrzydeł (DWV) jest selektywnie roznoszony przez roztocze. Działają one jak miniaturowe inkubatory
dla DWV - i wstrzykują go bezpośrednio do ciała owada. W dodatku obecność roztocza sprzyja
infekcji - liczba wirusów DWV rośnie milion razy, a innych wirusów ubywa. W organizmie jednej
zakażonej pszczoły jest więcej cząsteczek tego wirusa niż ludzi na całej Ziemi. Wirusy atakują
komórki i zmuszają je do wytwarzania coraz większej liczby kopii samych siebie.

Prawdopodobnie roztocze i wirus wspólnie odpowiadają za zagładę milionów pszczelich rodzin, co
ma poważne skutki dla środowiska naturalnego, rolnictwa i całej gospodarki. Sama pieniężna
wartość pszczół miodnych jako zapylaczy roślin tylko w USA sięga 15-20 miliardów dolarów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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